
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

 
Київ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про визначення референс-методик, що використовуються для контролю 

державних медико-санітарних нормативів (параметрів безпечності) під 

час здійснення державного нагляду (контролю) 

 

 

Відповідно до пункту 19 частини першої статті 8 Закону України «Про 

систему громадського здоров’я», пункту 8 Положення про Міністерство 

охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визначити, що для контролю державних медико-санітарних 

нормативів (параметрів безпечності) під час здійснення державного нагляду 

(контролю) як референс-методики використовуються методи (методики) 

лабораторних досліджень (випробувань), межа визначення яких забезпечує 

контроль половини величини медико-санітарного нормативу (параметру 

безпечності), які відповідають міжнародним вимогам і нормам, а саме: 

збіжність (Sr) не більше 20 %, відтворюваність (SR) не більше 20 %, відсоток 

вилучення внесених хімічних речових (R) в діапазоні від 70 до 120 %, 

невизначеність вимірювань (U) не більше 50,0 %, встановлені національними 

стандартами України ДСТУ EN чи ДСТУ EN ISO, Європейським Союзом 

(EN, EN ISO) або міжнародними організаціями, членом яких є Україна (ISO). 

 



2 

 

 

2. У разі неможливості застосування або відсутності методів (методик), 

зазначених у пункті 1, як референс-методики використовуються методи 

(методики), щодо яких здійснено оцінювання придатності відповідно до 

ДСТУ ГОСТ ИСO 5725-(1-6):2005 «Точність (правильність і прецизійність) 

методів та результатів вимірювання».  

 

3. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) 

забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) опублікування цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством 

юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров’я України– головного державного санітарного 

лікаря України Ігоря Кузіна.  

 

5. Цей наказ набирає чинності з 01 жовтня 2023 року. 

 

 

Міністр                                                                                         Віктор ЛЯШКО 

 


